

广东新宏泽包装股份有限公司

2021 年度财务决算报告

广东新宏泽包装股份有限公司(以下简称“公司”)2021 年度财务报表已经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了标准无保留意见的审计报告。现将本公司有关的财务决算情况汇报如下:

一、主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减	2019 年
营业收入(元)	144,420,822.53	212,913,001.28	-32.17%	423,447,786.61
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,176,927.15	32,131,143.55	-65.21%	26,278,327.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,231,052.54	17,879,574.08	-53.96%	24,037,035.77
经营活动产生的现金流量净额(元)	41,789,591.40	83,267,655.95	-49.81%	94,345,808.17
基本每股收益(元/股)	0.07	0.20	-65.00%	0.16
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.20	-65.00%	0.16
加权平均净资产收益率	2.94%	8.22%	-5.28%	6.52%
项目	2021 年末	2020 年末	本年末比上年末增减	2019 年末
总资产(元)	420,464,680.97	508,409,785.69	-17.30%	758,813,802.89
归属于上市公司股东的净资产(元)	362,250,382.01	399,073,454.86	-9.23%	382,942,311.31

报告期内,公司实现营业总收入 14,442.08 万元,同比下降 32.17%;实现归属于上市公司股东的净利润 1,117.69 万元,同比下降 65.21%;经营活动产生的现金流量净额 4,178.96 万元,较上年同期下降 49.81%;归属于上市公司股东的净资产为 36,225.04 万元,比上年末下降 9.23%。

二、股东权益变动情况

单位：人民币元

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减
股本（股）	160,000,000.00	160,000,000.00	-
资本公积	34,981,085.98	34,981,085.98	-
盈余公积	44,286,062.31	44,286,062.31	-
未分配利润	122,983,233.72	159,806,306.57	-23.04%
归属于母公司股东所有者权益	362,250,382.01	399,073,454.86	-9.23%
所有者权益总额	362,250,382.01	399,073,454.86	-9.23%

报告期内，未分配利润同比下降 23.04%，主要原因是根据 2020 年度股东大会审议批准的 2020 年度利润分配方案，报告期派发现金股利 4,800 万元。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

（一）财务状况

单位：人民币元

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减
流动资产	203,717,997.34	279,180,906.11	-27.03%
非流动资产	216,746,683.63	229,228,879.58	-5.45%
资产总额	420,464,680.97	508,409,785.69	-17.30%
流动负债	56,040,965.63	71,907,361.28	-22.07%
非流动负债	2,173,333.33	37,428,969.55	-94.19%
负债总额	58,214,298.96	109,336,330.83	-46.76%
归属于母公司所有者权益合计	362,250,382.01	399,073,454.86	-9.23%

报告期内，非流动负债同比下降 94.19%、负债总额同比下降 46.76%，主要原因是报告期内清偿长期银行贷款 3,226.17 万元。

（二）经营成果

单位：人民币元

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减
营业收入	144,420,822.53	212,913,001.28	-32.17%
营业成本	98,132,183.00	140,919,413.55	-30.36%
销售费用	2,937,341.97	2,869,038.77	2.38%
管理费用	23,039,775.43	27,415,073.01	-15.96%
研发费用	10,371,008.85	13,448,032.23	-22.88%
财务费用	166,210.61	3,396,287.88	-95.11%
营业利润	10,537,177.59	38,479,101.78	-72.62%

利润总额	9,583,596.78	38,339,270.85	-75.00%
净利润	11,176,927.15	32,271,572.54	-65.37%
归属于母公司所有者的净利润	11,176,927.15	32,131,143.55	-65.21%

1、营业收入同比下降 32.17%、营业成本同比下降 30.36%，主要原因是报告期由于受客户外加工订单调整影响，烟标订单对比去年同期下降；

2、财务费用同比下降 95.11%，主要原因报告期清偿全部银行贷款，利息支出减少所致；

3、营业利润同比下降 72.62%、利润总额同比下降 75.00%，净利润同比下降 65.37%，主要原因：一是报告期受订单下降，二是非经常性损益同期对比下降影响，由于 2020 年度处置子公司江苏联通纪元印务股份有限公司，公司将该项投资转换为公允价值计量，形成公允价值变动收益 1,573.97 万元，该部分损益全部计入 2020 年度的非经常性损益中，导致 2020 年度非经常性损益金额较大。

（三）现金流量

单位：人民币元

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减
经营活动产生的现金流量净额	41,789,591.40	83,267,655.95	-49.81%
投资活动产生的现金流量净额	107,515,183.78	-133,746,847.28	180.39%
筹资活动产生的现金流量净额	-95,271,349.52	-52,132,616.45	-82.75%
现金及现金等价物净增加额	54,033,425.66	-102,605,020.00	152.66%

报告期内，经营活动产生的现金流量净额同比下降 49.81%，主要原因是报告期销售收入下降收到的现金减少所致；投资活动产生的现金流量净额同比上升 180.39%，主要是报告期收到江苏联通纪元印务股份有限公司股权回购款现金流入增加所致；筹资活动产生的现金流量净额同比下降 82.75%，主要是报告期偿还全部银行贷款导致现金流出增加所致；现金及现金等价物净增加额同比增加 152.66%，由于上述原因综合所致。

四、主要财务指标分析

项目	2021 年	2020 年	本年比上年增减
销售毛利率	32.05%	33.81%	-1.76%
销售净利润率	7.74%	15.16%	-7.42%
流动比率	3.64	3.88	-0.24

速动比率	3.21	3.62	-0.41
资产负债率	13.85%	21.51%	-7.66%
加权平均净资产收益率	2.94%	8.22%	-5.28%
每股收益（元）	0.07	0.20	-65.00%
应收账款周转率	5.98	3.44	2.54
存货周转率	4.55	5.00	-0.45

（一）盈利能力分析

销售毛利率 32.05%，同比下降 1.76%；销售净利率 7.74%，同比下降 7.42%，加权平均净资产收益率 2.94%，同比下降 5.28%，主要原因是受报告期净利润下降影响。

（二）偿债能力分析

流动比率 3.64，速度比率 3.21，均保持在合理区间；资产负债率 13.85%，同比下降 7.66%，主要原因是报告期银行贷款已全部清偿。

（三）资产营运能力分析

应收账款周转率 5.98 次，同比上升 2.54 次，主要报告期末应收账款减少所致；存货周率 4.55 次，同比下降 0.45 次，主要是报告期末在手订单增加导致在产品 and 库存商品增加所致。

特此公告。

广东新宏泽包装股份有限公司董事会

2022 年 4 月 27 日